
令和３年１１月１７日 

保護者様 

大阪市立東中浜小学校 

校長 東川 達宏 

 

来校時の保護者証の提示について 

 

深冷の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、最近のニュース等では不審者情報や、校内への不適切な侵入等の情報が伝えられて

います。本校では以前からお知らせしております通り、学校の安全確保のため保護者の皆様

が来校された際に、保護者証の提示をお願いしております。今後については、さらに徹底し、

校内の安全をしっかりと確保したいと考えております。つきましては、来校される際には保

護者証の提示を再度お願いします。ご提示がない場合は入校をお断りさせていただきます。各

家庭に配付しております保護者証を再度確認いただき、ご家庭で保管場所の確認や、急なお

迎え等のため、常にお持ちいただく等の対応をお願いします。なお、保護者証を紛失したご

家庭については、担任を通じて学校までご連絡ください。 

ご不便をおかけしますが、子どもたちの安全確保のため、何卒ご理解とご協力を賜ります

ようお願い申しあげます。 


